
z انتصاب 3 عضو فقهای شورای نگهبان

حضرت آیت ا... خامنه ای  در احکام جداگانه ای 
آقایان آیت ا... یزدی و آیت ا... آملی لاریجانی 
را با توجه به پایــان یافتن دوره عضویت آنان 
در شــورای نگهبان، باز هم بــرای یک دوره 
جدید به  عنوان عضو فقهای این شورا منصوب 
کردند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین در حکم 
دیگری، حجت الاسلام والمســلمین اعرافی 
را به جای مرحوم آیــت ا... مؤمن به عضویت 
فقهای شورای نگهبان منصوب کردند.چند 
روز قبل نیز رئیس قوه قضائیه 5 گزینه )علی 
غلامی، محمد دهقان، هادی طحان نظیف، 
محمدحســین صادقی مقدم و عبدالحمید 
مرتضوی( را برای تصدی حقوق دانی شورای 
نگهبان معرفی کرده اســت. قرار است از این 
بین این 5 گزینه 3 نفر از سوی مجلس انتخاب 
شوند. انتخاب این افراد در دستور کار هفته 
جاری بهارستان اســت و احتمالا به جلسه 

علنی امروز مجلس برسد.

z هشدار رئیسی به خودروسازان

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه 
قضائیه با تأکید بر ضرورت رعایت تعهدات از 
سوی شرکت ها و خودداری از نقض یک طرفه 
توافق با مشتریان، به برخی شرکت ها از جمله 
خودروسازان هشدار داد که در صورت تغییر 
قیمت و زمــان تحویل کالا، بــه دلیل نقض 

حقوق عامه، با آن ها برخورد خواهد شد.   

z  اصلاح لایحه تابعیت فرزندان زنان ایرانی

در مجلس 

نمایندگان مجلس در جلســه دیروز لایحه 
اصلاح قانون تعیین تکلیف فرزندان حاصل 
از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی را برای 
تأمین نظر شورای نگهبان با ۱5۱ رأی موافق، 

5 رأی مخالف و 3 رأی ممتنع از ۲۰۱ نماینده 
حاضر اصلاح کردند. شورای نگهبان در ایراد به 
این لایحه بیان کرده بود اطلاق اعطای تابعیت 
در مواردی که خوف بروز مشکلات و مسائل 
امنیتی وجود داشته باشد خلاف شرع و اصل 
3 قانون اساسی است. همچنین اطلاق اعطای 
پروانه اقامت به پدر نسبت به مواردی که خوف 
بروز مشکلات و مسائل امنیتی وجود داشته 
باشد خلاف موازین شرع و مغایر بند 5 اصل 
3 قانون اساسی است. نمایندگان در اصلاحیه 
خود مقرر کردند: فرزنــدان حاصل از ازدواج 
شرعی زنان ایرانی با مردان خارجی غیرایرانی 
که قبل یا بعد از تصویب ایــن قانون متولد 
شده اند یا متولد می شوند، قبل از رسیدن به 
سن ۱۸ سال تمام شمسی، به درخواست مادر 
ایرانی، در صورت نداشتن مشکل امنیتی به 
تشــخیص وزارت اطلاعات، به تابعیت ایران 

در می آیند.

z  2 محکومیت عضو شورای شهر اصفهان به

سال حبس تعزیری

مهدی مقدری، عضو شورای شهر اصفهان در 
توئیتر خود خبر از محکومیت دو ساله خود 
داد.به نقل از عصر ایران،  او در این باره نوشته 
است: »برابر احکام صادره از سوی دادگاه های 
انقلاب و کیفری اصفهــان، مهدی مقدری، 
عضو شورای شهر اصفهان به اتهام تبلیغ علیه 
نظام و تشویش اذهان عمومی در حمایت از 
مهدی حاجتی، دکتر غروی، تجمع  صنفی 
معلمان، دفاع از حقــوق زنان و... جمعا به دو 
سال حبس تعزیری، دو سال شورای شهر و 
دو سال ممنوعیت حضور در احزاب و فعالیت 
سیاسی و حضور در احزاب و فعالیت سیاسی 

و حضور در فضای مجازی محکوم شدم.« 
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حکایت روز

حضرت علی )ع( نامه ای خطاب به 
مالک اشتر، والی مصر، نوشت و در 
آن توصیه کرد: درباره طبقه گرفتار 
و محروم جامعه کــه همه درها به 
روی آن ها بسته است به تو هشدار 
می دهم. این طبقــه عبارت اند از 
فقیران ، نیازمندان، افراد زمین گیر، 

خاطر پریشان  یا دردمندان.

حدیث روز

نگاه پیوســته به گرفتــاران و 
معلولان مکنید کــه مایه اندوه 

آن ها ست.

امام صادق )ع(

 اذان ظهر12:38

 نیمه شب شرعی 23:46 

 غروب آفتاب 19:49      

 اذان  صبح فردا  3:43 

  اذان مغرب 20:10   

  طلوع آفتاب فردا  5:27
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  سایه روشن   

بهروز کمالوندی
سخن گوی 
سازمان انرژی اتمی 

محمدرضا رضایی کوچی
رئیس کمیسیون 
عمران مجلس 

موسی غضنفرآبادی 
رئیس دادگاه های انقلاب 
اسلامی استان تهران 

تیمور علی عسکری
معاون حقوقی و امور 
مجلس وزارت آموزش و 
پرورش 

علیرضا محجوب
نماینده مجلس 
شورای اسلامی 

غلامعلی جعفرزاده 
ایمن آبادی
نایب رئیس فراکسیون 
مستقلین ولایی مجلس 

 اقتصاد دان شصت وپنج ساله همدانی یکی از 

ی
ضای

ل ر
سو

بانفوذترین چهره های اقتصــادی در تمام ر
دولت های بعد از جنگ با مدیریت جناح های 
کارگــزاران و اصلاحــات بوده اســت. این 
دانش آموخته مهندسی ســازه از دانشگاه 
صنعتی شریف و دارنده مدرک کارشناسی 
ارشــد طراحی سیســتم های اقتصادی از 
دانشــگاه صنعتی اصفهان که به اســتادی اقتصاد 
دانشگاه شــریف هم رســید و از دانشگاه منچستر 
انگلستان دکترای اقتصاد دارد، در دولت های یازدهم 
و دوازدهم به عنوان مشاور اقتصادی رئیس جمهور 
حضور داشت اما در دوره اخیر )آغاز دولت دوازدهم( 

آقای مشــاور ســاز جدایی را کوک کرد و پس از 
گمانه  زنی های بسیار در ســال گذشته استعفایش 
مورد موافقت آقای رئیس جمهور قــرار گرفت. با 
خروج او آخرین فرد مؤثر از حلقه طرف داران اقتصاد 
آزاد در دولت تدبیر و امید بــه کار خود خاتمه داد. 
پیش از آقای اقتصاددان، عباس آخوندی و ولی ا... 
سیف که از اعضای این حلقه محسوب می شدند، با 
تقدیم استعفایشان به حسن روحانی، به کار خود در 
دولت یازدهم و دوازدهم پایان داده بودند. دکتر در 
این باره بعدها گفت: »تا یک زمان احساس می کردم 
که فقط خودم از بودن در مسئولیت ضرر می کنم، اما 
پس از یک مقطع زمانی، احساس کردم ممکن است 

که وجودم ضرر هم برساند و در نتیجه به یک بازی 
باخت-باخت منجر شود.« او اکنون به عنوان استاد 
در دانشکده اقتصاد دانشــگاه شریف مستقر است. 
مسعود نیلی در مصاحبه با خبرآنلاین گفته است: 
»ما یک کشور اســتثنایی در دنیا هستیم که تمام 
مقامات آن منتقد شرایط هســتند و با هر کس که 
صحبت می کنید، یک عالمه درد دل دارد از اینکه 
چیزهایی که اجرا می شــود غیر آنی است که باید 
باشد!«  دکتر معتقد است: »آنچه امروز می تواند به 
بهبود وضعیت کشور کمک کند یا به کمتر آسیب  
دیدن اقتصاد کمک خواهد کــرد، ارتقای کیفیت 

تصمیم گیری است.«

  چهره روز: مسعود نیلی  بسته خبری  

نسخه دکتر

  اقدامــات ایران )بــرای کاهــش تعهدات 
برجامی اش( از روی لجاجت نیســت. برای 
این است که به دیپلماسی فرصتی داده شود 
تا طرف مقابل به خــودش بیاید و وظایفش 
را انجام دهد و اگر هــم اروپایی ها و آمریکا 
نخواهند تعهداتشــان را انجام دهند، ما نیز 
با کاهش تعهدات، در این معامله یک تعادل 
ایجاد می کنیم و شــرایط را به 4 سال قبل 
بازمی گردانیم. نباید فراموش کنیم جمهوری 
اسلامی ایران تمام تعهدات خود را انجام داده 
اســت و گزارش های آژانس ایــن موضوع را 

کاملا تأیید می کند. )ایرنا(

  دولت اقدامــی جدی بــرای مدیریت بازار 
مســکن انجام نداده اســت و تلاطم در بازار 
مسکن ادامه دارد. در راستای بررسی عملکرد 
دولــت در زمینــه مدیریت بازار مســکن، 
هفتــه آینده جلســه ای با حضور رؤســای 
بانک مرکــزی، بانک مســکن و وزارت راه و 
شهرسازی تشــکیل دادیم تا اقدامات دولت 
طی ۲ ماه گذشته برای مدیریت بازار مسکن 
را مورد بررسی قرار دهیم. دولت باید قیمت 
پایه مشــخص کرده و بر نرخ مسکن نظارت 

کند. )مهر(

 درباره گوشتی که برای تنظیم بازار خریداری 
می شد و اینکه بالطبع باید صف ها کاهش پیدا 
می کرد اما در عمل چنین نمی شد، مشخص 
بود کــه در مدیریت توزیع واقعا اشــکالاتی 
وجود داشــت. متأســفانه پرونده هایی هم 
تشکیل شده است و به زودی اعلام و رسیدگی 
می شــود و افرادی که واقعــا خیانت کرده  و 
گوشتی را که وارد کشــور می کردند در بازار 
آزاد به فروش می رســاندند، یعنی کســانی 
که متصدی این کار بودند و به مردم خیانت 
کردند، تعیین تکلیف می شــوند. فعلا چند 
پرونده در دادگاه در این باره موجود اســت. 

)فارس(

  روش تربیتــی کنونــی مــدارس نیازمند 
بازبینی، به روزرسانی و تحول اساسی منطبق 
با اهداف سند تحول بنیادین و در چهارچوب 
فرهنگ اصیل اســلامی-ایرانی اســت. در 
آمــوزش و پــرورش نوین تفکــر جزیره ای 
جواب گو نیســت و آنچه ما را در رسیدن به 
اهداف تعلیم و تربیت و ارتقای شاخص های 
آن یاری می دهد خــرد جمعی وکار  گروهی 
مبتنی با تفکر ســازنده اســت. پیش بینی 
می شــود بخشــی از معوقات فرهنگیان تا 

مهرماه سال جاری پرداخت شود. )تسنیم(

  مرکز آمار اعلام کرده اســت نــرخ بیکاری 
حدود ۱/3 کاهش یافته است. ما سال هاست 
به نحوه محاســبه آمار در نرخ بیکاری و مبنا 
قرار دادن آن معترض بوده ایم. محاسبه نرخ 
بیکاری از این جهت که ســاعت در هفته را 
ملاک قرار داده است، اشــتباهاتی را به طور 
ناگزیر وارد می کنــد. آمارگیری  های فعلی 
فاقد ارزش علمی اســت؛ یعنی بــا 5۰ هزار 
برگ انجام می شــود. آمار واقعی بیکاری در 
سرشماری معلوم می شود. این ها آمار فصلی 
هستند. ممکن است الان یک واحد کاهش 
داشــته باشــد اما 3 ماه بعد ۲ واحد افزایش 
یابد. اگــر بخواهیم تحلیل ویژه ای داشــته 
 باشــیم، می توانیم بگوییم که در مقایسه با 
3 ماه قبل، بیکاری دچار تحول چندانی نشده 

است. )ایلنا(

 فضای مجــازی برای کاهــش هزینه ها در 
کشــور، تســریع در خدمات دهی به مردم، 
ارزان کردن ارائه خدمــات علمی، فرهنگی 
و بهینــه کردن فضا بــرای امور و مســائل 
اجتماعی یــک فرصت اســت و نباید آن را 
تهدید دانست. مسئولان نباید بر اساس آنچه 
خود در فضای مجازی مشــاهده می کنند 
اظهار نظــر و قضــاوت کنند زیــرا چنین 
صحبت هایی نشــان می دهد آن ها با فضای 

مجازی غریبه اند. )خانه ملت(

در حالی که آمریکا پیش از این مدعی تحریم 
وزیر خارجه ایران شــده بــود،  وزیر خارجه 
این کشــور با صدور روادید برای وزیر خارجه 
ایران موافقت کرده است. به گزارش شهرآرا، 
محمد جواد ظریف  شــامگاه یکشــنبه برای 
حضور در  نشست شورای اقتصادی-اجتماعی 

ملل متحد، وارد نیویورک شد.
رویترز با اشــاره به این ســفر گزارش کرده 
اســت: ۲ مقام آمریکایی اعــلام کرده اند که 
صدور روادید برای ظریف، وزیرخارجه ایران، 
برای شرکت در نشست هفته جاری سازمان 
ملل با موافقت مایک پومپئــو، وزیر خارجه 
آمریکا، صورت گرفته اســت. صدور روادید 
برای وزیرخارجه ایران از سوی واشنگتن در 
حالی اســت که پیش از این، استیو منوچین، 
وزیر خزانه داری آمریــکا، اعلام کرده بود که 
ممکن اســت وزیر خارجه ایران تا چند هفته 
دیگر در فهرست تحریم های آمریکا قرار گیرد. 
با این حال، یک منبع آگاه در کاخ سفید اعلام 
کرده اســت واشــنگتن فعلا تصمیمی برای 
تحریم وزیر خارجه ایران نــدارد. رویترز در 
این گزارش همچنین گفته اســت که تحریم 

احتمالی وزیــر خارجه ایــران در تناقض با 
ادعاهای پیشین واشــنگتن در مورد تلاش 
برای مذاکره با ایران است و اگر وزارت خارجه 
آمریکا صدور روادید برای وزیر خارجه ایران 
را رد می کــرد، در عمــل، به معنای بســتن 

درب های دیپلماسی بود.
با این حال، مایک پومپئو، وزیر خارجه آمریکا، 
در پاسخ به واشــنگتن پســت و در واکنش 
به خبرهــا مبنی بر موافقت بــا صدور روادید 
برای محمد جواد ظریــف، وزیر خارجه ایران، 
مدعی شد وی به رغم موافقت با این امر، دایره 
رفت و آمد ظریف در ســطح شــهر نیویورک 
را محدود کرده اســت به طــوری که او فقط 
می تواند در حدفاصل مقر سازمان ملل و محل 
استقرار هیئت دیپلماتیک ایران که به اندازه 
۶ بلوک با هم فاصله دارند و همچنین تا محل 
اقامت نماینــده ایران در ســازمان ملل    تردد 
کند. وی در این باره مدعی شد: دیپلمات های 
آمریکایی در تهران پرسه نمی زنند. پس ما هم 
دلیلی برای اینکه دیپلمات های ایرانی آزادانه 

در شهر نیویورک چرخ بزنند نمی بینیم.
پومپئو همچنین در ادامه اظهارات اهانت آمیز 

خود ظریف را از بابت مصاحبه با رســانه های 
آمریکایی به سوء اســتفاده از آزادی بیان در 
راستای اشــاعه پروپاگاندای بدخواهانه ایران 
متهم کرد و مدعی شد ]اگر فرصتی داده شود[ 
او هم حاضر است هر دعوتی مبنی بر حضور در 

تلویزیون ایران را بپذیرد.
ســید عباس موســوی، ســخن گوی وزارت 
خارجــه، در واکنش به این اظهــارات گفت: 
پمپئو اعتراف کرد نگران تأثیرگذاری سفرهای 
کاری ظریف بر افکار عمومی آمریکا و جهان 
است. قطعا اعمال محدودیت حضور در برخی 
خیابان های نیویورک تأثیــری بر برنامه های 
کاری ظریف ندارد. ایشــان معمــولا در مقر 
ســازمان ملل متحد، نمایندگی دائم ایران و 
اقامتگاه ســفیر جمهوری اســلامی ایران در 
رفت و آمد اســت و همه دیدارها، مصاحبه ها و 
ســخنرانی هایش را در همین مکان ها انجام 
می دهد.  همچنین خبرگزاری مهر با انتشــار 
اسنادی، از درخواست چندباره این رسانه برای 
مصاحبه با وزیر امور خارجه و رئیس جمهور 
آمریکا خبر داده که هیچ  بار پاسخی به آن داده 

نشده است.

 گزارش خبری 

عملیاتی صرفا روانی
آمریکا در حالی که مدعی تحریم وزیر امور خارجه کشورمان شده بود روادید او را صادر کرد

 خبر عکس 

حمایت از استارت آپ های روستایی
شصت و ششمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی روز گذشته به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. اسحاق جهانگیری در این جلسه با اشاره به 
موافقت مقام معظم رهبری برای برداشــت ۱/5 میلیارد دلاری از منابع صندوق 
توسعه ملی برای استفاده در طرح های اشتغال روستایی و عشایری گفت: هدف 
ایشان از موافقت با این برداشت اشتغال زایی در روســتاها و ماندگاری مردم در 
مناطق روستایی بود تا به دنبال آن شاهد کاهش مهاجرت روستاییان به شهرها، 
کاهش حاشیه نشینی در اطراف شهرها، بازگشت روستاییان از حاشیه شهرها به 
روستاها و نیز کاهش آسیب های اجتماعی باشیم. معاون اول رئیس جمهور تصریح 
کرد: با توجه به اینکه به همت جوانان تحصیل کرده روستایی فعالیت استارت آپ ها 
و شرکت های دانش بنیان به روستاها نیز تســری پیدا کرده لازم است تدابیری 
اندیشیده شود تا این گونه فعالیت  ها که با اشــتغال زایی فراوانی نیز در روستاها 
همراه است بتواند از منابع و تسهیلات اشــتغال زای پایدار در مناطق روستایی و 

عشایری برخوردار شود.

فلاح پــور،  ســیاوش   
روزنامه نگار، در یادداشتی 
در این روزنامه با اشاره به خروج ناگهانی امارات از 
جبهه های ائتــلاف عربی در جنگ یمن نوشــت: 
بســیاری از تحولات امنیتی-نظامی ســال های 
گذشته منطقه، از کودتای مصر گرفته تا جنگ یمن 
یا حتی لیبی، به توسعه طلبی ماجراجویانه امارات 
بر می گردد، توسعه طلبی ای که البته بهای سنگینی 
برای ملت های منطقه خاورمیانه داشــته است، از 
جنگ گرفته تــا کودتا، تجزیه طلبــی و ... . خروج 
امارات ضربه سخت دیگری به عربستان وارد خواهد 
کرد، کشوری که به  نظر می رسد باید بهای سنگینی 
برای رهایی از بحران یمن بپردازد.  از ســوی دیگر، 
این خروج را نمی توان به  معنای پایان نفوذ امارات 
در باب المندب و دریای ســرخ دانست. این کشور 
طی 4 سال گذشته به بســیاری از اهداف خود در 
یمن، به استثنای حدیده دست یافته است. بر این 

اساس، همچنان تهدیدی مهم و عاملی تنش زا برای 
آینده بنادر و خطوط کشــتی رانی فعال در حوزه 
دریای عمان، تنگه باب المندب و دریای ســرخ به  

حساب می آید.

 این روزنامه در ستون »اول دفتر« خود 
آورده است: مطالعات و پژوهش ها نشان 
داده است که درک ما از واقعیت ها و ناهنجاری های 
جامعه به  نســبت شدید اســت. ارزیابی ما از وجود 
دروغ گویی، ریا، تقلب، جرم، فســاد و ... به  نســبت 
منفی اســت. برخی از صاحب نظران معتقدند که 
واقعیت اجتماعی به این شدت منفی نیست. بنابراین 
می توان تمهیداتی اندیشــید که فهم عمومی را به 
واقعیت اجتماعی نزدیک تر کند. یکی از وظایفی که 
آقای رئیس جمهوری برای ســخن گوی دولت در 
پیوست ارتباطات اجتماعی تعیین کرده است کاهش 
همین شکاف است، شکاف میان عینیت و ذهنیت. 

در بخش پایانی این مطلب تصریح شده است: تنها راه 
برای حل این بحران بدبینی، ایجاد چشم انداز مثبت 
و امیدبخش  به آینده و حرکــت دادن جامعه به آن 
سو ســت. در غیر این صورت، با کارهای مقطعی  یا 
تبلیغی و نیز برخوردهای مــوردی با ناهنجاری ها 
نمی توان شکاف میان بدبینی ذهنیت اجتماعی و 

واقعیت اجتماعی را از میان برد.

 سید علی میرفتاح، ســردبیر این 
روزنامه، در مطلبــی تصریح کرد: 
متأسفانه »ما« کار تبلیغاتی بلد نیستیم و درست در 
روزهایی که باید حرف حق کشــورمان را در برابر 
زورگویــی و زیاده خواهی آمریکا بــه اطلاع عموم 
برسانیم، در داخل مشغول اره دادن و تیشه گرفتنیم 
و انرژی خود را صرف هــدم و تخریب هم می کنیم. 
جریان غالب رسانه ای دنیا دست صهیونیست ها و 
آمریکایی ها و اخیرا سعودی هاســت و در خیلی از 

مواقع رســانه ها کاری جز لاپوشانی حق و تدلیس 
ندارند. با این حال، ما هم در این زمینه ســعی قابل 
ملاحظه ای نمی کنیم. همین الان هم اگر می بینید 
جریان روشن فکری دنیا با مردم ایران همراه است، 
آن را باید به حساب عنایت های خدای متعال که یاور 
مظلومان است بگذارید که حرف ما را به گوش ایشان 
رســانده اســت. از بی ادبی هــا و بی اخلاقی هــا و 
ندانم کاری های ترامپ بیش از این ها باید استفاده 
کرد. عدو شود سبب خیر اگر خدا خواهد. مطمئن 
باشید فرانسوی ها هم از رفتار پر از خضوع و خشوع 
مکرون در برابر ترامپ سرافکنده بلکه خشمگین اند. 
یک پله بالاتر، در خود آمریکا هم ایران یار همدل کم 
نــدارد. ظریف ســعی کرده اســت عــلاوه بر کار 
دیپلماتیک، بخشی از بار رســانه را بر دوش بکشد. 
خدا خیرش بدهد اما این کافی نیست. ما نیاز به یک 
کار منسجم و مســتمر داریم تا یک اتحاد مردمی 

وسیع علیه ترامپ شکل دهیم.

ز  نگلیســی ا نــه ا  »محرما
لج بــازی ترامــپ« عنوان 
گزارشــی در این روزنامه اســت که با اشاره به 
افشــای گزارش ســفیر بریتانیا در آمریکا آمده 
است:  براســاس یکی از یادداشــت های لورفته 
سفیر سابق بریتانیا در واشنگتن، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، بــه  دلیل لجاجت با باراک 
اوباما، از برجــام خارج شــد. داروک همچنین 
اضافه کرده است که دلیل اصلی خروج ترامپ از 
برجام این بود که امضای بــاراک اوباما پای آن 
بوده است. به نوشته روزنامه »میل آن ساندی«، 
ســر کیم داروک تصمیــم رئیس جمهور آمریکا 
برای خــروج از برجــام را یک »خــراب کاری 
دیپلماتیــک« توصیــف کرده بــود. داروک در 
ارزیابی خود نوشته است »تیم ترامپ« فاقد یک 
»راهبرد بلندمدت« برای دوران پس از خروج از 

توافق است. 

ـــــه کـ د
مطبوعات
ایــــران


